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ÅRSMÖTESPROTOKOLL 

FUF:s Årsmöte 21 mars 2024 kl. 17:30-18:45 

Plats: FUF:s kansli, Ehrensvärdsgatan 4, 112 35 Stockholm, och på distans via Teams 

FUF:s ordförande, Anna Blücher, hälsar alla välkomna till årsmötet. Årsmötet öppnas kl. 
17:30. 

§ 1. Val av ordförande för mötet 

Rania Yassin (FUF-medlem som är aktiv i redaktionen) föreslås till mötesordförande. 
Inga övriga nomineringar inkommer. 

Årsmötet beslutar 

att välja Rania Yassin till mötesordförande. 

§ 2. Fastställande av dagordning  

Mötesordförande presenterar dagordningen och meddelar att inga motioner inkommit. 
Inga övriga ärenden tillkommer.  

Årsmötet beslutar  

att fastställa dagordningen. 

§ 3. Val av sekreterare för mötet 
Benjamin Frisk (FUF-medlem som är aktiv i redaktionen) föreslås till mötessekreterare. 
Inga övriga nomineringar inkommer. 

Årsmötet beslutar 

att välja Benjamin Frisk till mötessekreterare. 

§ 4. Val av två justeringspersoner  

Anna Sjöberg Tibblin och Alice Mutambala föreslås till justeringspersoner. Inga övriga 
nomineringar inkommer. 

Årsmötet beslutar  

att välja Anna Sjöberg Tibblin och Alice Mutambala till justeringspersoner.  

§ 5. Fråga om mötets behöriga utlysande  

Mötesordförande redogör för mötets utlysande och utskicket av handlingar.  

Årsmötet fastställer  

att årsmötet var behörigt utlyst. 
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§ 6. Styrelsens verksamhetsberättelse för 2023 och verksamhetsplan för 2024 

FUF:s kanslichef Anna Sjöberg Tibblin presenterar tillsammans med övrig 
kanslipersonal FUF:s verksamhetsberättelse för 2023 samt verksamhetsplanen och 
budgeten för 2024. 

A) VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

I början av 2023 ändrades FUF:s ekonomiska förutsättningar drastiskt på grund av 
regeringens nedskärningar i biståndsbudgeten. FUF tvingades säga upp nästan hela 
deras personalstyrka för att inte riskera att gå i konkurs. Senare under våren kunde dem 
dock återanställa en del personal och återuppta viss verksamhet, och under året har 
FUF kämpat för att leverera högkvalitativ verksamhet trots alla indragna medel och 
osäkerheter. 

Under året har FUF:s verksamhet bestått av fem olika verksamhetsområden fördelade 
på tre olika projekt och program finansierade av Sida och Folke Bernadotteakademin 
(FBA), samt av egeninsamlade medel. Tyvärr har FUF under året – som en konsekvens 
av de nedskärningar som plötsligt drabbade dem – även behövt skära ner, och till och 
med lägga ned, viss verksamhet. 

Inom ramen för de digitala kanalerna har FUF bland annat fortsatt att bedriva deras 
nättidning Utvecklingsmagasinet – där FUF publicerar olika typer av texter om global 
utveckling. Nedskärningarna gjorde att förra året publicerades färre texter än vanligt. 
Trots det fick FUF väldigt bra feedback i utvärderingar av magasinet – och deras läsare 
tycker att texterna är intressanta och värdefulla, särskilt med tanke på att de belyser 
frågor som traditionell media sällan rapporterar om.  

I sociala medier började FUF renodla de plattformar dem är aktiva på under året, och 
satsade främst på Instagram och Linkedin. Detta var dels på grund av minskade 
resurser och behovet av att prioritera ett par plattformar, dels att plattformar såsom 
Facebook och X (tidigare Twitter) inte längre skapade lika mycket engagemang hos 
FUF:s följare, utan snarare drog till sig kommentarer av “nättroll” som var tvungna att 
modereras. 

Utvecklingsarkivet har under 2023 inte haft någon finansiering. Under 2023 publicerade 
FUF två rapporter som togs fram i och med FUF:s 50-årsfirande hösten 2022. 

Vad gäller engagemang har FUF under 2023 haft totalt 108 ideellt aktiva varav 74 i 
lokalgrupperna, och resterande i kommunikationsgrupperna. De ideellt aktiva i FUF har 
erbjudits regelbundna möten och utbildningar inom bland annat normkritik, journalistik 
och schysst kommunikation. Vid sidan av detta har de producerat texter till 
Utvecklingsmagasinet, inlägg till sociala medier och event runt om i landet.  
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I slutet av året fick FUF ta det tråkiga beslutet att avveckla lokalgruppsverksamheten 
från årsskiftet 2023/2024, på grund av de ekonomiska nedskärningar som FUF har 
drabbats av. 

Utöver kommunikations- och lokalgrupperna har FUF även en bokklubb. Medlemmarna 
i bokklubben läser och diskuterar böcker, rapporter och artiklar om olika globala 
utvecklingsfrågor och under 2023 har 12 personer engagerat sig i klubben. 

Seminarierna och evenemangen som FUF arrangerar har tidigare varit en del av det 
ForumCiv-finansierade informations- och kommunikationsprojektet och det FBA-
finansierade verksamhetsstödet, men från och med 2023 har FUF inte haft någon 
finansiering för detta verksamhetsområde. Trots det lyckades FUF anordna 26 event 
under 2023, varav 14 av dem av lokalgrupperna. Totalt har 710 deltagare närvarat på 
FUF:s event under året. 

Vad gäller området karriär började Praktikantprogrammet 2023 utan finansiering och 
besked om en förlängning av föregående programperiod dröjde en god stund inpå året, 
vilket orsakade svårigheter i planering och framförhållning. FUF mottog under året 695 
ansökningar till programmet, varav 76 personer antogs till 30 olika organisationer som 
FUF förmedlar praktikplatser till. Förra året var sista året för finansiering av programmet 
i den form som programmet har haft sedan 2014. I och med konstaterandet att 
Praktikantprogrammet inte skulle kunna få fortsatt finansiering genom den strategi som 
finansierat programmet sedan 2014 inleddes under våren en dialog med Sidas HR-
avdelning gällande möjligheter för fortsatt samarbete. Trots positiva diskussioner och 
en gemensam bild av vikten att jobba med att kapacitetsstärka unga genom praktik drog 
processen om en upphandling ut på tiden. För att inte tappa fart och riskera att tvingas 
pausa programmet beslutade Sidas HR-avdelning att göra en direktupphandling.  Under 
hösten skickades därför ett anbud in för att under vårterminen 2024 planera, genomföra 
och utvärdera ett praktikantprogram för de som redan antagits till att göra praktik på 
Sida, ett kontrakt FUF tilldelades först i slutet av oktober. Vid årets slut hade FUF ännu 
inte landat någon långsiktig finansiering, så det återstår att se vad som händer med 
programmet efter vårterminen 2024. 

Mentorskapsprogrammet har i 2023 fått en ny ideell koordinator och under 2023 
matchades samtliga 23 adepter med en mentor, majoriteten fick dessutom sitt 
förstahandsval. 

Inför terminsstarten i januari 2023 såg det ut som att Young Professionals skulle få ett 
uppsving, med tre ideella koordinatorer som var redo att blåsa liv i nätverket igen efter 
ett års uppehåll. På pappret fanns cirka 15 medlemmar baserade runt om i Sverige och 
även några utomlands, därför beslutades det att göra nätverket helt digitalt. Det 
satsades på en digital kick-off-brunch i februari för gamla och nya medlemmar, men 
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redan där var uppslutningen dålig.  Nätverket har under en längre tid varit sårbart och 
tappat deltagare i stadig takt, detta som ett resultat av framför allt den upphörda 
finansieringen 2020, pandemins intåg och att inte kunna träffas fysiskt samt beroendet 
av ideella insatser. Den finansiella situationen redan från starten av 2023 innebar 
begränsad förmåga att bedriva ideella projekt och i slutet av maj togs beslutet att lägga 
ner nätverket helt. 

Det internationella, digitala nätverket Global Peace Hub startades 2021 för att stödja 
unga fredsaktörer, främja kapacitetshöjande insatser och möjliggöra kunskapsutbyte. 
Under 2023 innefattades projektet av ett 40-tal deltagare från ett 30-tal länder.  Under 
2023 utvecklade nätverket bland annat flera regionala grupper och producerade 
publikationen “Overlooked Crises” – som var ett samarbete mellan GPH-deltagare och 
medlemmar i den svenska ideella redaktionen.  

På grund av det indragna stödet från FBA tvingades FUF i början av 2024 att lämna över 
ansvaret för nätverket till deltagarna själva. Maria Kalingas Ruin, tidigare projektledare 
för GPH, och Axel Selin, tidigare FUF-praktikant, har skapat förutsättningar för FUF att 
återuppta arbetet med nätverket vid eventuell finansiering.  

B) VERKSAMHETSPLAN 

Inför 2024 har mindre uppdateringar gjorts i FUF:s vision och mission.  

På grund av mindre finansiering och därmed mindre bemanning på kansliet behöver 
FUF prioritera och tänka strategiskt kring vad de vill satsa på. 

FUF kommer att prioritera arbetet med dess kärnverksamheter seminarierna och 
Utvecklingsmagasinet med tillhörande digitala kanaler – trots att dessa delar enbart är 
delvis finansierade i år. Att FUF ändå kan bedriva dem möjliggörs av att investeraringar i 
både ideell arbetskraft i form av redaktionen och den tematiska arbetsgruppen och 
egna ekonomiska medel för att kunna bekosta vissa omkostnader. Det är en strategiskt 
viktig prioritering att satsa på dessa områden som så tydligt kopplar till FUF:s syfte och 
ambitioner, och som når ut både brett och stort- 

FUF ser att man på samhällsnivå idag pratar mer om hållbarhetsfrågor och global 
hållbar utveckling snarare än om utvecklingsfrågor – och detta återspeglas till viss del 
även i FUF:s verksamhet. Kommunikationsarbetsgruppen kommer därför under året att 
se över hur FUF kan stärka dess hållbarhetsprofil för att på så sätt kunna attrahera 
andra och nya typer av studenter och samarbetspartners, däribland näringslivet. 

2024 är ett utmanande år för FUF rent ekonomiskt. Detta till följd av regeringens 
drastiska förändringar av biståndspolitiken. Under 2023 lades de anslagsposter som via 
ForumCiv, Sida och FBA under många år har finansierat lejonparten av FUF:s projekt 
och program ned, och vid ingången av året är intäkterna få. Ett intensivt arbete för att 
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bredda finansieringen genom nya finansieringskällor har under föregående år pågått, 
och detta kommer att förstärkas under 2024 – bland annat genom att FUF går in med 
egna ekonomiska medel för att kunna behålla personal som kan jobba med bland annat 
detta, men även genom inrättandet av en arbetsgrupp som fokuserar på ekonomi. 
Arbetet kommer att handla om insamling (institutionella givare såväl som FUF-
supportrar), men också om viss försäljning av tjänster. Tack vare att FUF har blivit 
godkända för F-skatt kan FUF ta an uppdrag vars överskott oavkortat kan gå rakt in i 
verksamheten.  

Verksamhetskarta 

Digitala kanaler 

Tidigare har Utvecklingsmagasinet varit finansierat av ForumCiv och FBA, men eftersom 
bidragen från dem numera är nedlagda är det bara ett bidrag från Bonniers 
Familjestiftelse som håller Utvecklingsmagasinet och den ideella redaktionen levande 
under februari och mars. FUF inväntar även besked från ytterligare en finansiär under 
sommaren. FUF vill fortsätta att rapportera både om frågor som är högaktuella i 
samhällsdebatten – till exempel klimatet och säkerhetsläget i världen – och mer 
förbisedda ämnen – till exempel bortglömda konflikter. FUF kommer även att bevaka 
EU-valet och dess inverkan på olika globala frågor. 

FUF:s sociala medieplattformar är ett bra komplement till texterna i 
Utvecklingsmagasinet, då de innehåller andra format (exempelvis rörlig bild och kortare 
texter) som når en yngre målgrupp. FUF ska satsa på plattformarna Instagram och 
Linkedin under 2024, och att göra bra och engagerande innehåll där, snarare än att vara 
på många olika plattformar. FUF:s projekt EU-valen kommer också att ta stor plats i 
digitala kanalerna, med bland annat mera satsningar på rörlig bild.  

Engagemang 

Med anledning av nedläggningen av både eventgruppen och lokalgrupperna under 2023 
kommer FUF kunna erbjuda färre möjligheter till ideellt engagemang för unga under 
2024. FUF kommer ha en mindre redaktionsgrupp under året som ska jobba med att 
skriva texter till Utvecklingsmagasinet och producera inlägg till sociala medier. Gruppen 
kommer exempelvis att vara delaktig i produktionen till det ovan nämnda projektet EU-
valen. FUF har även ett par personer från den tidigare lokalgruppen Stockholm Södra 
som numera stöttar arbetet i styrelsens tematiska arbetsgrupp.   

FUF har även en bokklubb som framförallt riktar sig mot yrkesverksamma. Bokklubben 
läser och diskuterar litteratur om olika globala utvecklingsfrågor. Bokklubben kommer 
att fortlöpa under året och träffas cirka en gång i månaden.  

Event 
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Detta verksamhetsområde är delvis finansierat av EU-kommissionen, och inom ramen 
för det projektet kommer det anordnas fyra seminarier med koppling till EU-valet och 
EU:s arbete med globala frågor. Eftersom eventverksamheten är en av FUF:s 
prioriteringar kommer verksamheten också finansieras med egna medel, och FUF 
kommer till exempel att fortsätta samtalsserien med statligt anställda om deras arbete 
med global utveckling i en tid då stora förändringar sker inom bistånds- och 
utrikespolitiken. 

Karriär  

Det praktikantprogam som erbjudits det senaste decenniet avslutades 2023 i samband 
med det indragna stödet från Sidas strategi för kapacitetsutveckling, partnerskap och 
metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar utveckling. Inför 2024 har ännu ingen 
långsiktig finansiering för att kunna fortsätta programmet bekräftats. Vad som finns i 
nuläget är ett uppdrag från Sida för att under vårterminen planera, genomföra och 
utvärdera ett praktikantprogram för de som under hösten antogs till att göra praktik på 
Sida under vårterminen 2024. 

I och med att rekryteringen inför vårterminen 2024 gjordes under höstterminen 2023 
rymdes det arbetet inom förra årets budget. Därmed kunde FUF, utöver att rekrytera 18 
praktikanter till Sida, också stötta 18 övriga arbetsplatser med marknadsföring och 
förmedling av kandidater för vårterminen 2024. För att kunna fortsätta förmedla 
engagerade studenter till praktikplatser inom globala frågor, utvecklingssamarbete och 
Agenda 2030 har FUF inför höstterminen 2024 beslutat att ta en avgift från arbetsplatser 
för marknadsföring och rekryteringsstöd i och med att det inte längre finns någon 
programfinansiering. 

Ett anbud är inskickat till Sida avseende en upphandling för ett praktikantprogram för 
myndigheten. Beslut väntas i slutet av mars/början av april.   

Mentorskapsprogrammet 

Fortskrider under vårterminen och tanken är att fortsätta även under hösten så länge 
det finns ideellt engagerade och mentorer. I dagsläget har det gjorts sex matchningar för 
vårterminen. 

EU-valen 2024  

FUF har blivit beviljade medel av EU-kommissionen för att genomföra projektet EU-
valen under 2024. Under projektets gång ska FUF bland annat producera lättbegripliga 
och engagerande inlägg till sociala medier som berör EU-valet. Dessa produkter riktar 
sig framförallt till målgruppen förstagångsväljare. FUF ska även genomföra fyra 
seminarier – två inför valet, och två efter valet. Dessa riktar sig mot yrkesverksamma, 
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sakkunniga och experter inom global utveckling, unga och studenter och andra 
organisationer inom global utveckling. 

Studie om biståndseffektivitet  

Under våren kommer FUF att genomföra en studie om biståndseffektivitet i multi-bi-
biståndet (det vill säga det öronmärkta stödet till de multilaterala organisationerna). Där 
man kommer att titta på hur Sida arbetar med detta i åtta olika länder och bland annat 
undersöka hur man upplever att olika multilaterala partners arbetar med 
biståndseffektivitet, och vilka möjligheter och hinder man stöter på i arbetet. Studien 
genomförs för Expertgruppen för biståndsanalys (EBA:s) räkning och kommer att 
presenteras i form av en underlagsrapport och på ett seminarium. 

Årsmötet beslutar  

att lägga verksamhetsberättelsen för 2023 till handlingarna  

att godkänna verksamhetsplan och budget för 2024 

§ 7. Styrelsens ekonomiska rapport 

Lena Östman, ekonomiansvarig, presenterar FUF:s ekonomiska rapport för 2023. 

2023 började utmanande: plötsligt obefintlig finansiering av verksamheten ledde till 
uppsägning av personal och att FUF stod inför en minst sagt oviss framtid. Föreningens 
egeninsamlade intäkter har oavkortat använts till de kostnader som inte täckts av 
bidragsfinansiering. 

Året utvecklades trots sin inledning till ett bra år och FUF lyckades återigen ta med ett 
positivt och välbehövligt överskott in i ett spännande 2024. 

Finansieringen har bestått av:  

- Bidrag från ForumCiv  

- Bidrag från FBA  

- Bidrag från Sida SPF  

- Bidrag från Sidas kommunikationsavdelning  

- Medlemsavgifter, FUF-supporterintäkter och övriga intäkter 

Årsmötet beslutar  

att lägga den ekonomiska rapporten för 2023 till handlingarna 

§ 8. Revisionsberättelse  
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Lena Östman presenterar revisionsberättelsen som har upprättats av den auktoriserade 
revisorn Caroline Ståhle från revisionsbyrån NxtLevel Audit AB. Den innehåller inga 
anmärkningar och tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet.  

Stefan Dahlgren och Johannes Ernstberger presenterar internrevisorernas rapport. Trots 
nedskärningar och osäker finansiering så är de oerhört imponerade av styrelsen och 
kansliet. De tillstyrker ansvarsfrihet till styrelsen. 

Årsmötet beslutar  

att lägga revisionsberättelsen och den interna revisionsrapporten till handlingar.  

§ 9. Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen 

Årsmötet beslutar  

att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023. 

§ 10. Motioner 

Mötesordförande meddelar att inga motioner har inkommit. 

§ 11. Beslut om uppdatering av FUF:s stadgar (behöver komplettering) 

Stadgeändringsförslag 1: Förslag till revidering av FUF:s stadgar 

Stadgeändringsförslaget företräds av FUF:s styrelse genom styrelseordförande Anna 
Blücher  

Stadgarna föreslås ändras från:  

§VII Revision  

För granskning av räkenskaper och förvaltning utser årsmötet två revisorer samt en 
revisorssuppleant. Revisorernas berättelse skall vara styrelsen tillhanda senast två 
veckor före årsmötet. 

 §VIII (endast nedan punkter) 

 4.8 Revisionsberättelse  

4.11 Val av två revisorer och en revisorssuppleant  

Stadgarna föreslås ändras till 

§VII Revision  

För granskning av föreningens ekonomiska förvaltning utser årsmötet en auktoriserad 
revisor. För granskning av föreningens verksamhet utser årsmötet två 
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verksamhetsrevisorer. Verksamhetsrevisorernas revisionsberättelse skall vara styrelsen 
tillhanda senast två veckor före årsmötet.  

§VIII (endast nedan punkter) 

 4.8 Verksamhetsrevisors revisionsberättelse  

4.11 Val av en auktoriserad revisor och två verksamhetsrevisorer 

Årsmötet beslutar  

att bifalla förslaget att ändra stadgan i enlighet med Stadgeändringsförslag 1 

§ 12. Val av styrelse  

Andrea Samosir Josepshon från FUF:s valberedning beskriver hur valberedningen har 
arbetat och presenterar valberedningens förslag till styrelse. Totalt föreslås 10 personer 
varar 6 personer har suttit i FUF:s styrelse under 2023 och 4 styrelseledamöter väljs in 
som nya. 

Förslaget presenteras: 

Till omval föreslås: 

- Anna Blücher, ordförande (omval) 
- Rolf Carlman, ledamot (omval) 
- Karl Fahlvik, ledamot (omval) 
- Lena Martens Kalmelid, ledamot (omval) 
- Julia Carlzon, ledamot (omval) 
- Lennart Wohlgemuth, ledamot (omval) 

Till nyval presenteras: 

- Karin Klerby, ledamot (nyval). Master i miljövård och fysisk planering. Arbetat i 
flera år i utrikesförvaltningen med Agenda 2030, på Afrikaenheten och senast 
som politisk rapportör, kommunikatör och främjare vid Sveriges ambassad i 
Monrovia. Har ett mångsidigt engagemang i FUF. 

- Axel Selin, ledamot (nyval). Masterstudent i utvecklingsstudier. Kandidatexamen 
i statsvetenskap från University of Amsterdam där han engagerade sig i projekt 
för grön omställning. Anslöt sig till FUF som praktikant under 2023 och bidrog till 
det tidigare projektet The Global Peace Hub. 

- Kristina Jamil, ledamot (nyval). Grundare och ordförande för Educated Girls for 
Excellence. Tilldelades internationellt stipendium för sitt engagemang i 
kvinnofrågor. Tidigare aktivist i Kvinna till Kvinna. Journalistisk erfarenhet kring 
biståndsfrågor. Har ett mångsidigt engagemang i FUF. 
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- Camilla Mohabat, ledamot (nyval). Kommunikationschef på D-tree. 
Kommunikatör med expertis inom kommunikation för social förändring, med ett 
särskilt fokus på hälsofrågor. Tidigare jobbat på FN och på kommunikationsbyrå i 
London med kommunikations- och varumärkesstrategi för filantropiska stiftelser. 

Årsmötet beslutar  

att välja styrelsen i enlighet med valberedningens förslag. 

§ 13. Val av två revisorer jämte revisorssuppleanter 

Andrea Samosir Josepshon presenterar valberedningens förslag på extern auktoriserad 
revisor, intern revisor och revisorssuppleant. 

Extern revisor: 

- Caroline Stahle, NxtLevel Audit AB (omval) 

Internrevisorer: 

- Stefan Dahlgren (omval) 
- Klara Eklund (nyval) 

Årsmötet beslutar  

att välja revisorer och revisorssuppleant i enlighet med valberedningens förslag. 

§ 14. Tillsättande av valberedning 

Andrea Samosir Josepshon presenterar valberedningens förslag på valberedning.  

- Carl-Johan Backman (omval) 
Johanna Caminati Engström (nyval) 
Isabella Axelsson (nyval) 

Årsmötet beslutar  

att välja valberedningen i enlighet med valberedningens förslag. 

§ 15. Fastställande av medlemsavgift och övriga avgifter 

Styrelsen föreslår ingen förändringen i medlemsavgiften och att den därmed ska 
behållas på följande summor: 

Ordinarie medlemsavgift: 250 kr  

Medlemsavgift för student: 150 kr 

Årsmötet beslutar  

att fastställa medlemsavgiften i enlighet med styrelsens förslag. 
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§ 16. Övriga ärenden 

Inga övriga ärenden inkommer. 

§ 17. Mötets avslutande  

Mötesordförande förklarar mötet avslutat kl. 18:30. 

 

 
----------------------- 
Mötessekreterare 

Benjamin Frisk 

 

 
-----------------------       ----------------------- 
Justerare        Justerare 

Alice Mutambala       Anna Sjöberg Tibblin 


